



PROKURATURA REGIONALNA
3 WYDZIAŁ DO SPRAW
PRZESTĘPCZOŚCI GOSPODARCZEJ
I FINANSOWO - SKARBOWEJ
Hetmańska 45d, 35-078 RZESZÓW
Tel. 17 50 61 300 Fax. 17 50 61 350

Rzeszów, 01 marca 2024 roku

Sygn. akt 2008-3.Ds.23.2022

KOMUNIKAT PRASOWY

W dniu 28 lutego 2024 r., realizując wydane przez prokuratora 3 Wydziału do Spraw Przemysłowo - Gospodarczej i Finansowo - Skarbowej Prokuratury Regionalnej w Rzeszowie postanowienia, funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie dokonali zatrzymania siedmiu członków zorganizowanej grupy przestępczej działającej w okresie co najmniej od dnia 16 maja 2018 roku do dnia 3 marca 2021 roku w Mielcu, Stalowej Woli woj. podkarpackiego oraz innych miejscowościach na terenie kraju, mającej na celu dokonywanie przestępstw przeciwko mieniu, obrotowi gospodarczemu oraz wiarygodności dokumentów, poprzez wyłudzenie dotacji ze środków unijnych na realizację usług rozwojowych oraz dotacji bądź subwencji celowych ze środków Skarbu Państwa, w ramach wprowadzanych przez rząd kolejnych „tarczy antycovidowych”, po uprzednim składaniu nieprawdziwych oświadczeń, mających istotne znaczenie dla przyznania wsparcia finansowego, co do faktu zatrudnienia objętych wsparciem pracowników, rzeczywiście prowadzonej działalności gospodarczej, faktycznego przeznaczenia otrzymanych środków finansowych oraz podrobienie, celem użycia za autentyczne, dokumentów dotyczących zatrudnienia tudzież posługiwanie się takimi uprzednio podrobionymi dokumentami, a w konsekwencji doprowadzenia tudzież usiłowania doprowadzenia szeregu instytucji dysponujących środkami publicznymi do niekorzystnego rozporządzenia mieniem na łączną kwotę nie mniejszą niż 3.610.687,98 złotych pochodzącej zarówno z funduszy unijnych jak i ze środków Skarbu Państwa.

Podjezranym przedstawiono zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej oraz dopuszczenia się szeregu przestępstw przeciwko mieniu i obrotowi gospodarczemu. Za zarzucane przestępstwa podezranym grozi kara pozbawienia

wolności do lat 10.

Na wniosek tut. Prokuratury Sąd zastosował wobec głównego organizatora przestępczego procederu, zarazem kierującego zorganizowaną grupą przestępczą, środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. Wobec pozostałych zatrzymanych, po przeprowadzeniu z ich udziałem czynności procesowych oraz złożeniu przez nich wyjaśnień, zastosowano środki zapobiegawcze o charakterze wolnościowym w postaci poręczenia majątkowego, dozoru Policji, zakazu opuszczania kraju, oraz nakazu powstrzymania się od prowadzenia określonej działalności.

Sprawa pozostaje w toku, ma charakter rozwojowy i niewykluczone są kolejne zatrzymania.

p.f. Rzecznika prasowego Prokuratury Regionalnej w Rzeszowie
prokurator Dorota Sokołowska - Mach